
ПРОТОКОЛ 

 

№ 37 

 

  Днес, 16.03.2022 г. от 10.00 часа онлайн чрез платформата ZOOM, Meeting ID  

2428428287, passcode 12345 се проведе извънредно заседание на Общински съвет – 

Долна Митрополия. 

  На заседанието присъстваха г-жа Поля Цоновска - Кмет на Община Долна 

Митрополия и г-н Георги Йончев – Зам.-кмет на Община Долна Митрополия. 

  П. Петров: Откривам днешното извънредно заседание на Общинския съвет.   

Присъстват 10 общински съветници. Имаме необходимия кворум и можем да започнем 

работа. 

            Предварително Ви е раздаден проекта за дневен ред. Има ли становища по 

дневния ред? Няма. Който е съгласен да приемем дневния ред на днешното заседание, 

моля да гласува:   

 Гласували 10 съветници:  „За“ - 10, „Против“ - 0, „Въздържали се“ - 0 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС прие следния 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д :  

 

1. Предложение за изразходване на бюджетни средства за закупуване на 

хранителни продукти. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

2. Предложение за закупуване на лек автомобил за нуждите на РУ – Долна 

Митрополия. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

3. Предложение за поемане на дългосрочен дълг – временен безлихвен заем 

от централния бюджет по реда на чл. 103, ал. 1 от Закона за публичните финанси. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 

 

 П. Петров: Предстои да вземам решения с поименно гласуване. Който е 

съгласен днешното поименно гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“, моля да гласува: 

 Гласували 10 съветници:  „За“ – 10, „Против“– 0, „Въздържали се“ – 0 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 503 

 

 На основание чл. 27, ал.5 от ЗМСМА във връзка с чл. 85 и чл. 83, ал. 2, т.3 от 

Правилника за организацията и дейността на ОбС, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация Общински съвет - Долна 

Митрополия реши: 

 



 Поименното гласуване по всички точки до края на дневния ред, за които 

съгласно ЗМСМА се изисква такова гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“. 

 

 

По т. 1. Предложение за изразходване на бюджетни средства за закупуване на 

хранителни продукти. Вносител: П. Цоновска – Кмет на община 

П. Цоновска: На територията на общината има настанени украинци в с. Горна 

Митрополия и с. Ореховица. Тези от с. Ореховица са напуснали населеното място и са 

се настанили в хотел в гр. Плевен. Към момента няма решение на правителството за 

компенсиране на общините и на частни граждани, които дават убежище на украински 

граждани. Компенсират се само хотели и къщи за гости, които са регистрирани по 

Закона за туризма.  

Украинците, които са в с. Горна Митрополия се справят сами, с помощта на 

близките, при които са настанени. До момента им е оказана всякаква подкрепа, която са 

пожелали, включително достъп до здравеопазване. 

Средствата са ни необходими за покриване на елементарни нужди. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за изразходване на бюджетни средства за закупуване на хранителни 

продукти, моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 10 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Кирил Фурнигов, 

Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен 

Чуканов и Светла Илиева. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков, Емил Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван 

Русанов, Славей Първанов и Юри Ненчев не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 504 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА, Общински съвет – 

Долна Митрополия: 

 

1. Дава съгласие да бъдат изразходвани средства от бюджета на Община 

Долна Митрополия в размер на 5 000 лв., за закупуване на хранителни продукти за 

чужди граждани, пристигнали на територията на Общината, потърпевши от войната в 

Украйна. 

2. Средствата по т. 1 да бъдат отчетени в местна дейност „Общинска 

администрация“, параграф 4214 – „Помощи по решение на Общински съвет“. 

3. Упълномощава Кмета на Община Долна Митрополия да извърши всички 

необходими действия по т. 1 и т. 2. 

 

 

По т. 2. Предложение за закупуване на лек автомобил за нуждите на РУ – Долна 

Митрополия. Вносител: П. Цоновска - Кмет на общината 



П. Цоновска: Министърът на вътрешните работи е изпратил писмо към 

структурите на МВР, че парите в остатъчната сметка от предходни години трябва да 

бъдат изразходени до 31 март. Желанието за закупуване на автомобил е на РУ – Долна 

Митрополия. Те ще си изберат автомобил. В сметката им има натрупани около 40 000 

лв, но стандарта за издръжка на МВР не е повишен. Остава същият като предходните 

години. За това не може да се отпусне пълният размер, тъй като вече всичко има 

увеличение на издръжката, а трябва да се покриват и текущи нужди. 

М. Траянов: Има предложение РУ – Долна Митрополия да бъде закрито и 

дежурната част да бъде към гр. Долни Дъбник. Недопустимо е толкова много населени 

места да останат без районно управление.  

П. Цоновска: Отдавна съм запозната със случая. Предложението е направено от 

шефа на ОДП – Плевен. Към момента няма никакви официални документи. За това не 

съм предлагала официално да реагираме на нещо, което не е официално. Предприела 

съм всички възможни мерки. РУ – Долна Митрополия е най-голямото управление на 

територия на област Плевен. Има направено посещение при Министъра на МВР, за да 

се изясни ситуацията.  

 П. Петров: От Община Долна Митрополия е изпратено писмо до Директора на 

ОД на МВР с искане за предоставяне на информация за това какви са намеренията им. 

Отговор все още не е получен. В моментът, в който получим информация и ако тя не е 

благоприятна за нас, то ще предприемем всички необходими мерки, които можем.  

 Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем предложение за 

закупуване на лек автомобил за нуждите на РУ – Долна Митрополия,  моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 13 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай 

Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева и Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков, Емил Тодоров, Иван Русанов и Юри Ненчев не 

присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 505 

 

 На основание чл. 21 ал. 1 т. 8 и ал. 2 от ЗМСМА, във връзка с чл. 249, ал. 9 т. 1. 

от ЗМВР, и ПМС 481 от 30.12.2021 г., Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

 1. Дава съгласие да се закупи лек автомобил – нов или втора употреба по 

предложение на РУ Долна митрополия на стойност не повече от 30 000 лв. /тридесет 

хиляди  лева/ с ДДС за нуждите на РУ – Долна Митрополия, като бъдат използвани 

средства от формиралият се преходен остатък  в държавна дейност 239 „Други 

дейности по вътрешната сигурност“ към 31.12.2021г 

 2. При съставяне на бюджет 2022г. , средствата да бъдат планирани в Разчета за 

финансиране на капиталовите разходи на Община Долна Митрополия във функция „ 

Отбрана и сигурност“, §5204  „Придобиване на транспортни средства“. 

 3. Дава съгласие община Долна Митрополия да дари закупения автомобил на РУ 

– Долна Митрополия, като всички последващи разходи по поддръжка и издръжка на 

автомобила са за сметка на РУ – Долна Митрополия. 



 4. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да подпише Договор за 

дарение, като приложи към него двустранно подписан приемно – предавателен 

протокол, удостоверяващ предаването и приемането на движимата вещ между 

страните. 

 5. На основание чл.60, ал.1 от АПК допуска предварително изпълнение на 

настоящото решение, считано от датата та постановяването му. 

 

 

По т. 3. Предложение за поемане на дългосрочен дълг – временен безлихвен 

заем от централния бюджет по реда на чл. 103, ал. 1 от Закона за публичните финанси. 

Вносител: П. Цоновска - Кмет на община. 

 П. Цоновска: Предложението е от Министерство на финансите, такъв е реда по 

закона. Вървим по този ред, за да може Министерство на финансите да покрие заема 

към Предприятие за управление на дейностите по опазване на околната среда 

(ПУДООС) чрез нас. След това ще предприемем следващи стъпки за погасяване 

изцяло. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за поемане на дългосрочен дълг – временен безлихвен заем от централния 

бюджет по реда на чл. 103, ал. 1 от Закона за публичните финанси, моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 13 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай 

Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева и Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Александър Печеняков, Емил Тодоров, Иван Русанов и Юри Ненчев не 

присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 506 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 10 и ал. 2 от ЗМСМА и във връзка с чл. 3, т. 5, чл. 4, 

т. 9 и чл. 17, ал. 1 от Закона за общинския дълг и чл. 103, ал. 1 от Закона за публичните 

финанси, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

I. Дава съгласие община Долна Митрополия да поеме дългосрочен 

общински дълг под формата на безлихвен заем от централния бюджет по реда на чл. 

103, ал. 1 от Закона за публичните финанси (ЗПФ), при следните параметри: 

1. Валута на безлихвения заем – български лева. 

2. Максимален размер на безлихвения заем – до 2 972 956,95 лв., при 

спазване условията на чл. 103, ал. 5 от ЗПФ. 

3. Вид на заема – дългосрочен безлихвен заем от централния бюджет. 

4. Цел на заема – финансиране на временен касов недостиг на средства по 

бюджета на община Долна Митрополия за 2022 г., свързан с необходимостта за 

осигуряване на плащания за погасяване на заем сключен между община Долна 

Митрополия и Предприятие за управление на дейностите по опазване на околната 

среда (ПУДООС) за изпълнение на СМР на обект „Интегриран воден цикъл Плевен – 



Долна Митрополия“: I етап „Канализационна и водопроводна мрежа на гр. Тръстеник, 

помпена станция и довеждащ колектор“. 

5. Срок за погасяване на заема – до края на следващата бюджетна година. 

6. Условия за погасяване на заема – еднократно в края на срока за заема. 

7. Начин на обезпечаване – с приходи от общинския бюджет. 

8. Лихви, такси и комисионни – без лихви, такси и комисионни, при 

спазване на нормата при чл. 105, ал. 1 от ЗПФ. 

II. Възлага и делегира права на Кмета на община Долна Митрополия да 

направи мотивирано искане до Министъра на финансите за отпускане на дългосрочен 

общински дълг под формата на безлихвен заем от централния бюджет по реда на чл. 

103, ал. 1 от ЗПФ. 

III. Дава съгласие да бъде допуснато предварително изпълнение на 

предстоящото решение на основание на чл. 60, ал. 1 от АПК. 

 

 

 

 

 

 

П. Петров: Поради изчерпване на дневния ред, закривам днешното заседание на 

общински съвет – Долна Митрополия. 

 

 

 

 

 

 

Протоколчик:      Председател: 

 

   /Вероника Илиева/      /Петър Петров/ 


